□□○━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━○□□
■□■□■ ＪＡＴＥＴニュース 第50号 ■□■□■

2007年 11月 27日 (火)
http://www.jatet.or.jp/

バックナンバー：http://www.jatet.or.jp/com/net-sm/jnews.html

■ ＪＡＴＥＴニュース第５０号発行にあたって ■

２００３年１０月９日、第１号発行以来、回を重ねて５０回目の発行となり
ました。毎月欠かさず発行できたのは、読者各位のご支援の賜物と感謝申し上
げます。 インターネット部会

□□○━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━○□□
□ 最新の活動情報はココでチェック □

CHECK --> http://www.jatet.or.jp/jim/katsudouyotei/katudou.htm

───────────────────────────────────
□■□ ＪＡＴＥＴニュース 第50号 INDEX □■□

▼ 千葉市美浜文化ホール見学会を開催予定！！
▼ 日比谷シアタークリエ見学会を開催予定！！
▼ 第１７３回舞台技術セミナー「瀬川如皐」を開催！！
▼ 全公文より「公立文化施設舞台技術ハンドブック」を受領！！
▼ ＨＭＥ育成ユニット シンポジウム＆セミナーを開催！！
▼ 世界劇場会議 国際フォーラム２００８開催！！
▼ 杉並芸術会館平成１９年度プレ事業開催！！

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
ＪＡＴＥＴ：(社)劇場演出空間技術協会は、劇場、ホール、イベント空間等

の施設、設備、関連機器、関連技術等の調査研究等を行っております。会員や
関係者との交流を深めるため「ＪＡＴＥＴニュース」を毎月１回程度配信させ
て頂いています。
配信アドレスの追加、変更、停止をご希望の方は、その旨このメールに返信

して下さいますようお願い申し上げます。

───────────────────────────────────
▼ 千葉市美浜文化ホール見学会を開催予定！！
----------------------------------------------------------------------
当協会・教育研修部会では、２００７年７月１日にオープンした千葉市美浜

文化ホールの見学会を開催します。１２月１１日（火）の開催を目指し、ホー
ル側と折衝中です。
同ホールには、多目的に利用可能なメインホールや音の響きを重視した音楽

ホールなどの施設があり、舞台芸術や音楽などの練習・創作・発表・鑑賞に幅
広く利用されています。
施設案内は下記ＵＲＬをご覧下さい。
http://www.mihamahall.jp/
詳細スケジュールが決定次第、ＪＡＴＥＴニュース号外にてご連絡します。

───────────────────────────────────
▼ 日比谷シアタークリエ見学会を開催予定！！
----------------------------------------------------------------------
当協会・教育研修部会と日本舞台音響家協会では、２００７年１１月７日に

オープンした日比谷シアタークリエの見学会を開催予定です。
１２月１９日（水）または１２月１７日（月）の開催を目指し、劇場側と折衝
中です。

施設案内は下記のＵＲＬをご覧下さい。
http://www.tohostage.com/theatre_crea/index.html
詳細スケジュールが決定次第、ＪＡＴＥＴニュース号外にてご連絡します。

───────────────────────────────────
▼ 第１７３回舞台技術セミナー「瀬川如皐」を開催！！
----------------------------------------------------------------------
２００７年１２月１２日（水）１８：３０～２０：３０ 第１７３回舞台技

術セミナー「瀬川如皐」を東京芸術劇場５Ｆ中会議室で開催します。
講師 国立劇場 芸能部 文芸課主任 岡野豪先生
日本舞台技術総合研究センター主催、当協会協賛。
一般参加費１０００円、当協会会員は無料です。
開催案内は http://www.jatet.or.jp/com/sce-sm/seminar/173.html

───────────────────────────────────
▼ 全公文より「公立文化施設舞台技術ハンドブック」を受領！！
----------------------------------------------------------------------
（社）全国公立文化施設協会より「公立文化施設舞台技術ハンドブック」を

受領しました。第３章「舞台機構」については当協会機構部会が執筆協力をす
るなど、舞台技術に関する基礎的な内容が非常にうまくまとめられており、初
心者にとって数少ない好資料です。
目次は下記にてご覧ください。
http://www.jatet.or.jp/jim/pr/bugi-seminar.PDF
同書は当協会事務局に保管してありますので、ご活用ください。

───────────────────────────────────
▼ ＨＭＥ育成ユニット シンポジウム＆セミナーを開催！！
----------------------------------------------------------------------
九州大学大学院では「ホールマネジメントエンジニア（ＨＭＥ）育成ユニッ

ト」の立ち上げに先立ち 「地域に広がる劇場・ホールの運営－未来を語る－」、
と題して「ＨＭＥ育成ユニット シンポジウム＆セミナー」を開催します。
主催：九州大学大学院 芸術工学府

ホールマネジメントエンジニア育成ユニット
開催日：１２月５日（水）～１２月７日（金）
スケジュール：
１２月５日（水）ＨＭＥシンポジウム 於ＮＴＴ夢天神ホール
１２月６日（木）ＨＭＥセミナー 於九州大学大橋キャンパス
１２月７日（金）ＨＭＥセミナー 於九州大学大橋キャンパス
開催案内は http://hme.design.kyushu-u.ac.jp
（topicsに開催案内が掲載されております）

なおＨＭＥセミナーでは「拡声と吸音 「舞台と照明 「舞台と機構」に関し」 」
て、当協会より講師を派遣して協力しております。

───────────────────────────────────
▼ 世界劇場会議 国際フォーラム２００８開催！！
----------------------------------------------------------------------
来年２月名古屋で開催される上記フォーラムに当協会も後援することになり

ました。参加申し込み等の詳細は今後お知らせしますので、会員の皆様の参加
をお願いします。主なセッションは、
２００８年２月１日(金)１３時３０分～
「舞台芸術の創造・提供における専門性」<楽しむ、学ぶ、働く>

２００８年２月２日(土)１０時～１７時
「行政とアートＮＰＯとの協働」<楽しむ、働く>、
「舞台芸術と教育」<楽しむ、学ぶ>、
「建築と防災」<学ぶ、働く>

───────────────────────────────────
▼ 杉並芸術会館平成１９年度プレ事業開催！！
----------------------------------------------------------------------
２００９年５月、高円寺に「杉並芸術会館」がオープンの予定ですが、プレ

事業として無料のシンポジウムと３つの有料公演が開催されます。
シンポジウム
２００８年１月８日（火 「街が作る劇場・街を作る劇場」井上ひさし他）

ドラマ・リーディング・シリーズ
１月１０日（木 『オッペケペ』出演：渡辺美佐子ほか）
１月２２日（火 『カズオ』出演：三田和代ほか）
１月２４日（木 『ジョルジュ』出演：竹下景子 ピアノ：関本昌平ほか）
いずれも、会場は杉並公会堂小ホール。
詳細は http://www.sugibun.com/

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
社団法人 劇場演出空間技術協会 インターネット部会 info@jatet.or.jp
〒101-0045
東京都千代田区神田鍛冶町３－８－６ 第一古川ビル ２Ａ
TEL 03-5289-8858 FAX 03-3258-2400 http://www.jatet.or.jp/
IP電話を開設いたしました。 050-5530-8182（FUSION）

■□■□■ ＪＡＴＥＴニュース 第50号 ■□■□■
□□○━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━○□□